
위원회ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계

위원회: 기획주민위원회 부서: 기획감사실
장    : 300 지방교부세
관    : 310 지방교부세
항    : 311 지방교부세 (단위:천원)

총     계 187,216,459 182,905,593 4,310,866

기획주민위원회 187,216,459 182,905,593 4,310,866

기획감사실 95,210,645 94,748,245 462,400

300 지방교부세 242,400 0 242,400

310 지방교부세 242,400 0 242,400

311 지방교부세 242,400 0 242,400

311-01 지방교부세 242,400 0 242,400

  ○도로명 주소정비사업 5,700 0 5,700

  ○지방세 정보시스템 재개발 6,700 0 6,700

  ○자전거 이용시설 확충 230,000 0 230,000

5,700,000원

6,700,000원

230,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 55,745,441 55,525,441 220,000

410 조정교부금 55,745,441 55,525,441 220,000

411 조정교부금 55,745,441 55,525,441 220,000

411-01 조정교부금 55,745,441 55,525,441 220,000

  ○능허대길 가로화단 녹화사업 220,000 0 220,000220,000,000원

주민생활지원과 35,287,435 35,281,470 5,965

200 세외수입 19,680 17,680 2,000

220 임시적세외수입 19,680 17,680 2,000

228 잡수입 11,180 9,180 2,000

228-03 과태료 2,000 0 2,000

  ○장애인주차구역위반과태료 2,000 0 2,0002,000,000원

500 보조금 35,267,755 35,263,790 3,965

510 국고보조금등 30,636,572 30,591,588 44,984

511 국고보조금등 30,636,572 30,591,588 44,984

511-01 국고보조금 30,636,572 30,591,588 44,984

  ○장애아동재활치료 201,600 235,200 △33,600

  ○차상위계층 양곡할인지원 72,524 57,180 15,344

  ○가사간병방문도우미사업 197,234 227,318 △30,084

  ○지역개발형 149,310 123,480 25,830

  ○자활장려금 231,655 164,161 67,494

경정 201,600,000원

경정  72,524,000원

경정 197,234,000원

경정 149,310,000원

경정 231,655,000원

520 시,도비보조금등 4,631,183 4,672,202 △41,019

521 시·도비보조금등 4,631,183 4,672,202 △41,019

521-01 시·도비보조금등 4,631,183 4,672,202 △41,019

  ○차상위계층 양곡할인지원 9,066 7,148 1,918

  ○가사간병방문도우미사업 42,264 48,711 △6,447

경정  9,066,000원

경정 42,264,000원



위원회ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

위원회: 기획주민위원회 부서: 주민생활지원과
장    : 500 보조금
관    : 520 시,도비보조금등
항    : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

  ○지역봉사 18,144 15,569 2,575

  ○지역자활센터종사자 장려수당 12,200 10,800 1,400

  ○지역개발형 31,995 26,460 5,535

  ○장애아동 재활치료 43,200 50,400 △7,200

  ○민생안정 한시 생활지원 94,700 138,750 △44,050

  ○자활장려금 18,018 12,768 5,250

경정 18,144,000원

경정 12,200,000원

경정 31,995,000원

경정 43,200,000원

경정 94,700,000원

경정 18,018,000원

사회복지과 40,799,833 41,753,255 △953,422

500 보조금 40,795,196 41,748,618 △953,422

510 국고보조금등 18,525,014 18,146,078 378,936

511 국고보조금등 18,525,014 18,146,078 378,936

511-01 국고보조금 18,525,014 18,146,078 378,936

  ○노인인력활용 지원사업 555,170 538,325 16,845

  ○ 노인돌보미 바우처 53,890 59,367 △5,477

  ○한부모가족 복지시설 기능보강 33,680 24,000 9,680

  ○지역아동센터 운영 187,704 145,200 42,504

  ○ 저소득층 보육료 4,817,887 4,679,316 138,571

  ○ 만5세아 무상보육료 602,804 407,814 194,990

  ○ 두자녀이상 보육료 290,688 308,865 △18,177

경정 555,170,000원

경정 53,890,000원

경정 33,680,000원

경정 187,704,000원

경정 4,817,887,000원

경정 602,804,000원

경정 290,688,000원

520 시,도비보조금등 22,270,182 23,602,540 △1,332,358

521 시·도비보조금등 22,270,182 23,602,540 △1,332,358

521-01 시·도비보조금등 22,270,182 23,602,540 △1,332,358

  ○노인인력활용 지원사업 555,170 538,325 16,845

  ○ 노인복지회관 운영 지원 247,822 235,869 11,953

  ○ 장수수당 지원 47,200 38,885 8,315

  ○ 저소득노인 목욕비 28,320 22,320 6,000

  ○ 재가노인 복지시설 지원(등외자) 127,520 231,210 △103,690

  ○ 노인돌보미 바우처 23,096 25,443 △2,347

  ○노인요양시설 운영(성립전) 796,930 190,190 606,740

  ○ 노인무료시설 지원 1,798,720 4,316,926 △2,518,206

  ○ 노인복지시설 종사자 수당 633,257 600,019 33,238

  ○ 노인복지시설 간식비 지원 135,788 149,400 △13,612

  ○ 한부모가족 초등학생 학용품비 10,700 12,800 △2,100

  ○ 한부모가족 중고생 교통비 26,000 31,200 △5,200

  ○ 한부모가족 중고생 학습비 58,100 70,200 △12,100

경정 555,170,000원

경정 247,822,000원

경정 47,200,000원

경정 28,320,000원

경정 127,520,000원

경정 23,096,000원

경정 796,930,000원

경정 1,798,720,000원

경정 633,257,000원

경정 135,788,000원

경정 10,700,000원

경정 26,000,000원

경정 58,100,000원
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위원회: 기획주민위원회 부서: 사회복지과
장    : 500 보조금
관    : 520 시,도비보조금등
항    : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

  ○ 한부모가족 난방연료비 24,000 34,800 △10,800

  ○한부모가족 복지시설 기능보강 33,680 24,000 9,680

  ○지역아동센터 운영 93,852 72,600 21,252

  ○ 종합사회복지관 종사자장려수당 81,600 80,400 1,200

  ○ 저소득층 보육료 2,248,347 1,797,061 451,286

  ○ 만5세아 무상보육료 281,309 157,404 123,905

  ○ 두자녀이상 보육료 135,654 90,371 45,283

경정 24,000,000원

경정 33,680,000원

경정 93,852,000원

경정 81,600,000원

경정 2,248,347,000원

경정 281,309,000원

경정 135,654,000원

지역경제과 7,469,092 2,642,419 4,826,673

500 보조금 7,453,792 2,627,119 4,826,673

510 국고보조금등 6,188,439 1,837,607 4,350,832

511 국고보조금등 6,188,439 1,837,607 4,350,832

511-01 국고보조금 6,188,439 1,837,607 4,350,832

  ○ 쌀소득등 보전직불제 행정비 200 100 100

  ○희망근로프로젝트(성립전) 6,041,268 1,690,536 4,350,732

경정 200,000원

경정 6,041,268,000원

520 시,도비보조금등 1,265,353 789,512 475,841

521 시·도비보조금등 1,265,353 789,512 475,841

521-01 시·도비보조금등 1,265,353 789,512 475,841

  ○희망근로프로젝트(성립전) 475,841 0 475,841경정 475,841,000원

보건행정과 679,953 679,953 0

500 보조금 517,638 517,638 0

510 국고보조금등 281,892 281,892 0

511 국고보조금등 281,892 281,892 0

511-01 국고보조금 281,892 281,892 0

  ○병의원접종비 85,715 85,715 0경정 85,715,000원

520 시,도비보조금등 235,746 235,746 0

521 시·도비보조금등 235,746 235,746 0

521-01 시·도비보조금등 235,746 235,746 0

  ○병의원 접종비 42,858 42,858 0경정 42,858,000원

건강증진과 2,437,015 2,467,765 △30,750

500 보조금 2,406,681 2,437,431 △30,750

510 국고보조금등 1,202,542 1,223,042 △20,500

511 국고보조금등 1,202,542 1,223,042 △20,500

511-01 국고보조금 1,202,542 1,223,042 △20,500

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원 199,500 220,000 △20,500경정 199,500,000원

520 시,도비보조금등 1,204,139 1,214,389 △10,250
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위원회: 기획주민위원회 부서: 건강증진과
장    : 500 보조금
관    : 520 시,도비보조금등
항    : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

521 시·도비보조금등 1,204,139 1,214,389 △10,250

521-01 시·도비보조금등 1,204,139 1,214,389 △10,250

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원 99,750 110,000 △10,250경정 99,750,000원


